
наставник:С.Захариева  

МЕРКИ ЗА ВОЛУМЕН 

 

Основна мерна единица за волумен е 1 метар кубен -   

 

КОЦКА 
 
 
 
 
 
 
 V=a·a·a 

КВАДАР 
 
 
 
 
 
 
 V=a·b·c 

 

Испиши кои се помали мерни единици за волyмен од     : 

___________________ 

___________________ 

___________________ 

 

Како уште се вика мерната единица      ?___________ 

 

Претстави ги мерите единици една преку друга според барањата 

    =______   =______   =______    

1   =______   =______    

    =______    



наставник:С.Захариева  

Пресметај :  

1   45    + 5   55   = 

1   45   =_______    

1   245   ·8=_________ 

 

Кој има поголем волумен: коцка со страна 50cm или квадар со 

страни 2dm, 3dm, 4dm ? 

 

Решени примери: 

1. 1   245   + 1   945   =2   1190   =3   190    

2. 1 220 056    =1    220           

               

 1 220 056 

 

 


